
 

Decreto Dirigenziale n. 33 del 31/10/2013

 
 Struttura di Missione - UOGP -

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGETTO " PIATTAFORMA INFORMATICA DELLA LOGISTICA -INFOLOGICA" -

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso  
 

-  che la Società LOGICA srl, società in house della Regione Campania, ha elaborato una proposta 
progettuale per la realizzazione di una “Piattaforma informatica della logistica – INFOLOGICA” 
volta all’acquisizione, rappresentazione e gestione delle informazioni significative sul sistema 
logistico campano, alla definizione di Linee Guida per lo sviluppo della logistica in Campania, 
nonché all’individuazione di interventi per lo sviluppo della filiera logistica, candidabili al 
finanziamento sul POR 2014/2020;  

- che pertanto con deliberazione n. 179 del 18/06/2013 la Giunta Regionale della Campania, nello 
stabilire di realizzare una Piattaforma Informatica della Logistica e Linee guida per lo sviluppo della 
logistica in Campania, ha istituito un Tavolo Tecnico, anche in funzione di coordinamento UOGP, 
per la definizione del Progetto finalizzato alla realizzazione della Piattaforma medesima, 
individuando nel limite massimo di € 2.500.000,00 l’importo da finanziare con le risorse liberate del 
POR 2000 -2006;  

- che con la medesima delibera, la Giunta ha disposto una forte integrazione tra la società Logica e 
l’Agenzia ACAM per la redazione del progetto “Infologica”; 

- che il Tavolo Tecnico di cui alla DGR 179/2013, in contraddittorio con la Società Logica srl e con la 
partecipazione di ACAM, nonché con l’ausilio degli altri soggetti interessati, ha definito il Progetto 
INFOLOGICA nella sua stesura definitiva con la revisione della Parte seconda, come da verbale 
della riunione del 23 ottobre 2013;  

 
Considerato che 

 
- per la realizzazione del Progetto “ Piattaforma informatica della Logistica – INFOLOGICA ", come 

definito dal Tavolo Tecnico di cui in premessa, è previsto un costo complessivo massimo di € 
2.500.000,00;  

- con DGR 373 del 13/09/2013, in attuazione alla DGR 179/2013, è stato programmato il Progetto 
Infologica sulle risorse liberate del POR Campania 2000-2006 in quanto coerente con le finalità 
dell’Asse VI POR FESR 2000-2006; 

- con la medesima delibera è stata attribuita all’UOGP, limitatamente all’attuazione del Progetto 
Infologica, la gestione dello stanziamento, in termini di cassa e competenza, sul cap. 2217 
denominato “Rientri finanziari del POR 2000 -2006 per la realizzazione di interventi coerenti 
all’Asse VI della linea FESR – Società partecipate” di nuova istituzione;  

 
Vista 
 

- la nota prot. n. 858/CD/3 del 23/10/2013 con cui è stata trasmessa dal Dipartimento delle 
Politiche Territoriali tutta la documentazione (verbale, con relativi allegati, e testo complessivo 
della II Parte del Progetto a seguito di revisione) per lo svolgimento delle attività di competenza, 
ferma restando la Parte prima del Progetto già trasmessa precedentemente in data 15/10/13; 

 
Ritenuto  
    

- di dare atto che il Progetto preliminare “Piattaforma Informatica della Logistica – INFOLOGICA”  
presentato dalla Società Logica srl, come definito a seguito delle riunioni del Tavolo Tecnico, 
consta di due parti ( Parte I – Inquadramento  generale sull’assetto della logistica regionale, sulle 
questioni aperte e sul ruolo di LOGICA e Parte II – Piattaforma informatica per la logistica in 
Campania) per un costo complessivo pari ad € 2.500.000,00, come da quadro economico 
allegato al Progetto; 

- di approvare lo schema di Convenzione da stipularsi, a seguito di completamento delle verifiche 
circa l’ammissibilità di tutte le spese indicate al Quadro Economico, tra la Regione Campania e la 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013



 

 

 
 

Società LOGICA, soggetto Beneficiario che, allegato al presente atto (Allegato A), ne costituisce 
parte integrante, per la regolamentazione dei reciproci obblighi ed impegni finanziari; 

 
 

Visti 
 
      -    la L.R. n. 7/2002; 

- la Decisione C (2000) n. 2347 (CE) dell’08/08/2000 di approvazione del POR 2000-2006 della 
Campania; 

- la Decisione C(2013) 4196 del 5 luglio 2013, recante modifica della Decisione C(2007) 4265, che 
adotta il Programma Operativo FESR 2007 – 2013 della Campania, in seguito alla 
riprogrammazione discendente dall’adesione della Regione al PAC - Misure anticicliche e 
salvaguardia di progetti avviati;  

- la DGR n. 326 del 23/3/2009; 
- la DGR n. 1715 del 20/11/2009; 
- la DGR n. 891 del 14/12/2010; 
- la DGR n. 122 del 28/03/2011; 
- la nota prot. 6797/UDCP/GAB/CG del 25/5/2011; 
- il DPGR n. 117 del 6/11/2011; 
- la DGR n.179 del 18/06/2013; 
- la DGR n 373 del 13/09/2013; 
- la L.R. n. 5 del 06.05.2013 di approvazione delle disposizioni per la formazione del Bilancio 

annuale e pluriennale; 
- L.R. n. 6 del 06.05.2013 di approvazione del “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013 e 

il Bilancio a della Regione Campania per l’anno finanziario 2012; 
  
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento dell’intervento de quo  

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e confermate 
 

1. di dare atto che il Progetto INFOLOGICA,  presentato dalla Società Logica srl, come definito a 
seguito delle riunioni del Tavolo Tecnico, consta di due parti ( Parte I – Inquadramento  generale 
sull’assetto della logistica regionale, sulle questioni aperte e sul ruolo di LOGICA e Parte II – 
Piattaforma informatica per la logistica in Campania) ed ha un costo complessivo di € 
2.500.000,00, come da quadro economico allegato al Progetto;  

2. di approvare lo schema di Convenzione da stipularsi, a seguito di completamento delle verifiche 
circa l’ammissibilità di tutte le spese indicate al Quadro Economico, tra la Regione Campania e 
la Società LOGICA, soggetto Beneficiario che, allegato al presente atto, ne costituisce parte 
integrante, per la regolamentazione dei reciproci obblighi ed impegni finanziari; 

3. di dare atto che successivi provvedimenti contabili saranno adottati dalla UOGP, qualora ne 
ricorrano tutte le altre condizioni, previa sottoscrizione della convenzione di cui al punto 2 
precedente;  

4. di inviare copia del presente provvedimento all’Autorità di Gestione - AGC 09 -Settore 02, al 
Capo di Gabinetto Responsabile della Programmazione Unitaria, Al Dipartimento delle Politiche 
Territoriali, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC e al beneficiario 
Società LOGICA srl. 
  

         
 Dott. Gennaro Luigi Ramazio 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013


	BURC n. 60 del  4 Novembre 2013

